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“PER
TRANSFERIMIN E FUNKSIONIT TE MBLEDHJES SE TARIFAVE PER TE
GJITHA KATEGORITE E MBAJTESVE TE TE DREJTAVE Tk AUTORIT DHE
TE DREJTAVE TE TJERA TE LIDHURA ME TO N ADMINISTRIMIN
KOLEKTIV DHE DREJTIMIN E SPORTELIT UNIK T ADMINISTRIMIT TE
SE DREJTES TE AUTORIT - SUADA”

Né zbatim t€ nenit 138 t& ligjit nr. 35, daté 31.03.2016 “Pér té drejtat e autorit dhe té drejtat
e tjera 1¢ lidhura me to™; vendimit t& Késhillit té Ministrave nr. 35, dat¢ 18.01.2017 “Peér
ményrén e funksionimit, 1¢ organizimit dhe t¢ shpérblimit t¢ Keéshillit Kombétar pér té
Drejtén e Autorir”; vendimit t&¢ Késhillit Kombétar pér t& Drejtén e Autorit nr.2, daté
20.04.2017 “Pér miratimin e rregullores té organizimit dhe funksionimit té Késhillit
Kombetar pér 1é Drejtén e Autorit (KKDA)™, vendimit t& K&shillit Kombétar pér té Drejtén
e Autorit nr.5, dat€ 11.10.2018 “Pér hapjen e procedurave pér konkurim nga agjencité e
administrimit kolektik pér zgjedhjen e Agjencisé unike pér kryerjen e funksionit té
mbledhjes sé shpérblimeve (Sporteli unik)™

Késhilli Kombétar pér té Drejtén e Autorit né mbledhjen e vet té rradhés daté 19.11.2018,
me rend dite miratimin e agjencisé né favor té sé cilés kalon funksioni kolektiv i mbledhjes
s tarifave t¢ shpérblimit né kuptim té nenit 138 t& ligjit 35/2016 si dhe drejtimin prej saj
t€ sportelit unik SUADA, mori né shqyrtim dosjet me propozimet e méposhtme:

a) Strategjia e AKDIE pér Sportelin Unik pér té Drejtat e Autorit dhe t& drejtave té tjera
t€ lidhura me té me nr. Protokolli hyrés nr. 16 daté 29.10.2018;

b) Platforma e pérbashkét e Agjencissé ALBAUTOR dhe GRAMM-A pér drejtimin e
Sportelit Unik t& Administrimit t& s¢ drejtés sé autorit SUADA nga ana e Agjencisé
Albautor dhe Drejtuesit ekzekutiv té saj, me nr. Protokolli hyrés nr.17 daté& 30.10.2018;
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Propozimet ¢ paraqitura t¢ agjencisé AKDIE dhe ALBAUTOR-GRAMM-A parashtrojné
informacion hdhur me pérmbushjen e kushteve t& nenit 138 té ligjit 35/2018 dhe kané
paraqitur strategjiné se st duhet t& drejtohet sporteli unik SUADA.

Gjithashtu, pérvec dokumenteve shkresoré té depozituara, palét prezantuan me
pérfagésuesit e tyre prané KKDA-sé né mbledhjen e datés 19.11.2018, platformat
pérkatése pér drejtimin e sportelit unik SUADA.

Nga shqyrtimi 1 dokumentacionit dhe prezantimeve té projekt-propozimeve, KKDA
arsyeton se platforma e paragitur nga Albautor-GRAMM-A pérmbush kriteret dhe &shté
mé e pérshtatshme dhe efektive né kryerjen e funksionit t& mbledhjes sé tarifave t&
shpérblimit dhe formés sé bashképunimit me organet shtetérore. Gjithashtu, KKDA
vler€son faktin qé ky propozim ka ardhur si njé frymé bashképunimi nga dy agjenci té
administrimit kolektiv. i cili &shté edhe njé nga parimet né pérmbushjen e detyrave té
sportelit unik.

KKDA né vlerésimin e platformés sé agjencisé AKDIE, shpreh dyshime lidhur me
suksesin e strategjisé sé propozuar né formén e bashképunimit me organet shtetérore.
Gjithashtu KKDA. né vijim edhe té eksperiencés sé kaluar pér drejtimin e SUADA-s,
vleréson se drejtimi 1 i i SUADAS duhet té jeté me njé afat té pércaktuar pér té vlerésuar
performancén e saj.

Sa mé sipér. duke administruar té gjithé informacionin e nevojshém dhe pas shqyrtimit té
platformave t& paraqitura, Késhilli Kombétar pér té Drejtén e e Autorit né zbatim t€ nenit
138 t& ligjit 35/2016 “Pér té drejtat e autorit dhe 1é drejtat e tjiera té lidhura me t¢”:

VENDOSI:

1. Transferimin e funksionit t¢ mbledhjes sé tarifave pér t€ gjitha kategorité e mbajtésve
t€é t€ drejtave t€ autorit dhe té drejtave t€ tjera té lidhura me to né administrimin
kolektiv, né bazé t& nenit 138, t& ligjit 35/2016, agjencisé sé administrimit kolektiv
“Albautor” me Drejtor Ekzekutiv Z. Erlir Puto deri né daté 31 Dhjetor 2019, sipas
propozimit té pérbashkét t&¢ AAK-ve ALBAUTOR dhe GRAMM-A.

2. Pas kalimit t€ afatit t€ pércaktuar né pikén 1 té kétij vendimi, zbatohet neni 138 i ligjit
35/2016 “Pér 1é drejtat e autorit dhe té drejtat e tjera té lidhura me t&”
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Ményra dhe pérqindjet e ndarjes sé tarifave dhe shpérblimit té mbledhur ndaj AAK-ve
& krvhet né zbatim 1& pikés 3 & nenit 138 ligjit 35/2016 *Pér 1¢ drejtat e autorit dhe 1¢
drejiat e tjera 1¢ lidhura me 1é".

Per sa nuk bien ndesh me kété vendim. pikat e miratuara né Vendimin Nr.4 daté
10.10.2017 t¢ Késhillit Kombétar pér & Drejtén e Autorit  “Pér transferimin ¢
funksionit kolektiv t¢ mbledhjes sé tarifave 16 shpérblimit pér té gjitha kategorité e
mbajtésve 1¢ 1¢ drejtave 1¢ autorit dhe 1¢ drejtave ¢ tjera té lidhura me to drejt njérés
prej agjencive 16 administrimit kolektiv dhe pér drejtimin e sportelit unik pér
administrimin e (¢ drejtés sé autorit-SUADA™ zbatohen nga SUADA.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Ministris¢ s¢
Kulturés st dhe né Fletoren Zyrtare.

Kundér vendimit t¢ Késhillit Kombétar pér té Drejtén e Autorit, palét kané té drejté té
ankohen né gjykatén kompetente brenda afateve té parashikuara n¢ Kodin e Procedurés
Administrative. Afati 1 ankimit, [logaritet nga data e njoftimit té kétij vendimi.
Ngarkohet sekretariati teknik i Késhillit Kombétar pér té Drejtén e Autorit pér njoftimin
e kétij vendimi.
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